80 ust. wprow.), a w b. dzielnicy austrjackiej na
mnóstwie przepisów, począwszy od końca XVIII wieku. Tylko
rząd rosyjski ułatwił się z prawem patronatu w sposób dość
radykalny, znosząc w b. Królestwie ukazem z 2/14 września
1864 wszelkie patronaty na cerkwiach unickich, i odejmując
patronom kościołów łacińskich możność faktycznego wykony­
wania prawa prezenty przez to, że wedle ukazu z 14/26 gru-

STÜDJA O KONKORDACIE POLSKIM 167

dnia 1865 niemal wszystkie parafje (1471 na ogólna liczbę 1638)
miały być odtąd zawiadywane przez administratorów.